
 

 

 
 
 
 
 

DELIBERA n. 98 
18 aprile 2023 

Modifica  Regolamento per l’acquisizione di lavori forniture e servizi in ottemperanza al 
Regolamento di contabilità D.I. 28 agosto 2018 n. 129 - art. 45 comma 2 lett. a 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 
VISTA  la legge 241/90 modificata e integrata dalla legge 15/2005 e ss.mm.ii. 

VISTE  le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla Legge 59/97, dal 
D. Lgs. 112/98 e dal DPR, n. 275/99 

VISTO  il D. Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 in materia di obblighi di pubblicità e trasparenza da 
parte delle pubbliche amministrazioni 

VISTO  il D. Lgs. 97 del 25 maggio 2016 - revisione e semplificazione delle disposizioni in 
materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo 
della legge 6 novembre 2012, n. 190 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 - Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE 

VISTO  il D. Lgs. n. 56/2017 - Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50 

VISTE  le linee guida ANAC n. 2, 4 e 5 di attuazione del D. Lgs. 50/2016 approvate dal 
Consiglio dell’Autorità 

VISTO  il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche” e, in particolare, l’art. 45, 
comma 2 lett. a), che attribuisce al Consiglio d’istituto il potere di determinare i 
limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte del Dirigente scolastico, dell’attività 
negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo superiore a 
euro 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 

VISTA  la nota MIUR 1711 del 28.01.2019 - Istruzioni di carattere generali relative 
all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici (D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.) – 
Quaderno n. 1 e Appendice 

VISTO  IL NUOVO Codice dei contratti pubblici D.Lsg. 36/2023 pubblicato nella GU 77 del 
31 marzo 2023; 

 
DELIBERA 

all’unanimità 
 
di approvare il regolamento citato in epigrafe, nel testo depositato agli atti dell’Istituto, il quale 
sostituisce il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale Titoli I – II – III, approvato con delibera 
n. 65 del 26 aprile 2019  
 

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2023-05-02T09:34:42+0200
	SABRINA MONAI




